
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
   Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
  Tel. 041 810 29 30
info@bissigreisen.ch / www.bissigreisen.ch

Dreiseenschifffahrt Biel - Neuenburg - Murten
Sonntag 09. August 2020

06:10 Unteriberg Drusberg Reisen
06:25 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
06:30 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
06:40 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
06:45 Sattel Restaurant Post
06:55 Schwyz Parkhaus Hofmatt
07:00 Ibach Diesel
07:05 Brunnen Bahnhof
07:20 Arth-Goldau Bahnhof
07:30 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli   
            (Richtung Küssnacht)
07:40 Rotkreuz Blegi bei der
            Coop-Tankstelle

Carfahrt nach Biel
09:45 Abfahrt Schiff inkl. 3 Gang Menü
13:00 Ankunft in Murten individueller 
Aufenthalt und/oder Rundfahrt mit 
dem Städtlibummler
Am Nachmittag Rückfahrt üb.Emmental

Erleben Sie eine aussergewöhnliche Schifffahrt auf dem Murten-, Bieler- und dem 
Neuenburgersee inklusive 3 Gang Mittags-Menü auf dem Schiff. Das Drei-Seen-
Land ist eine malerische Hügellandschaft. Darin eingebettet liegen die drei grossen 
Juraseen. Das malerische Städtchen Murten mit der gut erhaltener Stadtmauer, 
dem Schloss, den stattlichen Bürgerhäusern, den Lauben und Brunnen ist wohl ei-
ner der attraktivsten Orte der Schweiz. 
Unternehmen Sie eine Rundfahrt mit dem Städtlibummler (fakultativ) und erfahren 
Sie über Kopfhörer mehr über Geschichte, Kultur und Gesellschaft der Region. 
Rückfahrt über das Emmental mit einem Zwischenhalt in der Kambly-Erlebniswelt.

Erwachsene	 Fr.	 98.-
Jugendliche bis 16 Jahre	 Fr.	 88.- 
Kinder bis 12 Jahre	 Fr.	 83.-

EINSTEIGEORTE PROGRAMM

PAUSCHALPREIS


